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Helbidea / Dirección

Udalerria / Municipio

Deiturak eta izena - Sozietatearen izena / Apellidos y nombre - Razón social)

Ekitaldia / Ejercicio Epealdia / Período

Aitortzen den hiruhilekoari dagolion oinarri ezargarria
Base imponible correspondiente al trimestre objeto de declaración

Ordaintzekoa, guztira (3 – 4)
Total a ingresar (3 – 4)

Joko kasinoak / Casinos de Juego

Ordainketa entitate laguntzaileetan egingo da (banku, aurrezki kutxa edo kredito kooperatibetan)
El ingreso se efectuará en Entidades Colaboradoras (bancos, cajas de ahorro o cooperativas de crédito)

Zigilua eta Sinadura / Sello y Firma Entitatearen gakoa / Clave Entidad Data / Fecha Zenbatekoa / Importe
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Zk. / Nº Letra Oina / Piso Eskua / Mano Telefonoa / Teléfono

Probintzia / ProvinciaPK / CP
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Ekitaldi honetan metatutako oinarri ezargarria guztira
Base imponible total acumulada en el presente ejercicio ........................

Oinarri osoari dagokion kuota
Cuota correspondiente a la base total .......................................................

Aurreko aitorpenetan ordaindutako kuoten batura
Suma de las cuotas ingresadas en las declaraciones anteriores ................

1

2

3

4

5

Código de Organismo /

Organismo kodea: 

75 03 6Inprimakia bete 

Rellenar impreso

Jatorrizkoa inprimatu 

Imprimir original
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JARRAIBIDEAK

Imprimaki hau idazmakinaz edo boligrafoz bete behar da, letra
larriak erabiliz

AURKEZTERA BEHARTUAK
Baimen administratiboa jaso duten edo, beren jardueren artean,
joko kasinoetan zorte, apustu eta zorizko jokoak egin edo antolatzeaz
arduratzen diren entitate nahiz pertsona fisiko zein juridikoek
aurkeztu behar dute eredu hau.

Ekitaldia: autolikidatzen den hiruhilekoaren urteko lau zifrak
jarriko dira.
Epealdia: ondoko taularen arabera.

1H = 1. hiruhilekoa
2H = 2. hiruhilekoa
3H = 3. hiruhilekoa
4H = 4. hiruhilekoa

LIKIDAZIOA
Kasinoei aplikatzen zaien tarifa urtekoa da. Hala ere, urte hasieratik
hiruhilekoaren azken egunera arte jokotik lortzen diren sarrera
gordinei hiru hilean behin aplikatuko zaie. Oinarriaren tarte
bakoitzari tarifan dagokion tasa ezartzen zaio, eta ateratzen den
kuota osotik urte bereko aurreko hiruhilekoetan ordaindutakoa
kentzen da.

1. laukia: aitortzen den hiruhilekoaren oinarri ezargarria jarriko
da. Oinarri ezargarria kalkulatzeko jokotik lortutako sarrera
gordinei jokalariei ordaindu zaizkien sariak kendu behar zaizkie.

2. laukia: ekitaldian metatutako oinarri ezargarria jarriko da.

3. laukia: aurreko laukian adierazitako oinarri ezargarriari zein
kuota dagokion idatzi behar da. Oinarri ezargarriaren tarte
bakoitzari dagokion zerga tasa aplikatuz lortuko da.

4. laukia: ekitaldiko aurreko hiruhilekoetan ordaindutako kuoten
batura idatziko da. Urteko lehen hiruhilekoan zero jarriko da.

5. laukia: 3. laukian adierazitako zenbatekoa ken 4. laukian
adierazitakoa egingo da.

SINADURA: imprimakia subjektu pasiboak edo ordezkariak sinatu
behar du.

AURKEZTEKO EPEA
Aitorpen hau hiru hilabetean behin aurkeztuko da apiril, uztail,
urri eta urtarrilaren lehen hogeita bost egun naturalen barruan.

NON AURKEZTU
042 eredua Zergabilketa Erregelamenduak bilketan laguntzeko
baimentzen dituen entitateetako batean aurkeztuko da (banku,
aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibetan).

INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando
bolígrafo y con letras mayúsculas.

OBLIGADOS A PRESENTAR
Presentarán este modelo las personas físicas o jurídicas o entidades
a quienes se hayan otorgado la correspondiente autorización
administrativa o, en su defecto, incluyan entre sus actividades, la
organización o celebración de juegos de suerte, envite o azar, en
los casinos de juego.

Ejercicio: deberá consignar las cuatro cifras del año al que
corresponda el período trimestral objeto de autoliquidación.
Período: según la tabla siguiente.

1T = 1º trimestre
2T = 2º trimestre
3T = 3º trimestre
4T = 4º trimestre

LIQUIDACION
La tarifa aplicable a los casinos es anual, sin perjuicio de lo cual
se aplicará trimestralmente a los ingresos brutos acumulados
procedentes del juego desde el comienzo del año hasta el último
día del trimestre de que se trate, aplicándose a cada uno de los
tramos de la base el tipo correspondiente de la tarifa, deduciendo
de la cuota total resultante el importe de lo ingresado en los
trimestres anteriores del mismo año.

Casilla 1: Se consignará la base imponible correspondiente al
trimestre cuya declaración se presenta. Dicha base imponible se
obtiene de los ingresos brutos obtenidos del juegos deducidos los
premios abonados a los jugadores.

Casilla 2. Se consignará la base imponible acumulada del ejercicio.

Casilla 3. Se señalará la cuota correspondiente a la base total
consignada en la casilla anterior, aplicando el tipo correspondiente
a cada tramo de la base imponible.

Casilla 4. Se consignará la suma de las cuotas ingresadas en
trimestres anteriores del ejercicio. En el primer trimestre del año
se consignará cero.

Casilla 5. Se consignará la diferencia entre el importe señalado en
la casilla 3 menos el consignado en la casilla 4.

FIRMA: El impreso deberá ir firmado por el sujeto pasivo o
representante.

PLAZO DE PRESENTACION
La presentación de esta declaración se efectuará trimestralmente
en los veinticinco primeros días naturales de los meses de abril,
julio, octubre y enero.

LUGAR DE PRESENTACION
El modelo 042 deberá presentarse a través de alguna de las entidades
colaboradoras, en los términos previstos en el Reglamento de
Recaudación, par actuar como colaboradoras en la recaudación de
los tributos (bancos, cajas de ahorro o cooperativas de crédito).
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